
Comune di Ruvo di Puglia

AREA 6 – ATTIVITA' SOCIALI ,EDUCATIVE, CULTURALI

Ufficio POLITICHE SOCIALI EDUCATIVE E CULTURALI

DETERMINAZIONE

n.150/2022 del 06.07.2022

In data 6 luglio 2022 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Grazia Tedone

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONME DI UN

SOGGETTO TERZO QUALIFICATO CON CUI COSTITUIRE

UN’ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO AI FINI DELLA CO-

PROGETTAZIONE E REALAIZZAZIONE DELL’EDIZIONE 2022 DEL TALOS

FESTIVAL. NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.



PREMESSO che:

 

con le Delibere di Giunta comunale n. 164 del 08.06.2022 e successiva integrazione n. 184 del 
13.06.2022 questa Amministrazione ha espresso la volontà di procedere all’individuazione di un partner 
qualificato e di comprovata esperienza nell’organizzazione di festival e progetti analoghi con cui 
collaborare alla progettazione strategica per il rilancio e la ridefinizione del nuovo progetto pluriennale 
“Talos Festival 2022/24” con programmazione annuale, nonché la sua realizzazione, unitamente alla 
curatela artistica della sezione “Musica”;

 

con le suddette Delibere l’Amministrazione comunale emanava indirizzi politico-amministrativi sulle 
modalità di individuazione del partner qualificato lasciando alla Direttrice dell’Area 6 la facoltà di 
scegliere, tra i modelli previsti, quello più confacente agli obiettivi strategici da raggiungere ed alle 
necessità tecniche-organizzative;

 

con successiva D.D. n.125 del 14.06.2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico per l’individuazione di 
soggetto privato con cui costituire un’Associazione Temporanea di Scopo ai fini della co-progettazione e 
realizzazione  dell’edizione 2022 del TALOS FESTIVAL;

 

Considerato che il predetto avviso prevedeva come termine per la presentazione delle proposte le ore 
13.00 del giorno 4 LUGLIO  2022;

 

Preso atto che alla scadenza della presentazione delle offerte, avvenuta in data 04.07.202 alle ore 13.00 
sono pervenuti n. 6 candidature contenenti la domanda di partecipazione all’avviso pubblico de quo da 
parte:

• ASS. ABRUZZESE AMICI DELLA MUSICA – P.IVA 01792340687 | prot. n. 14085 del 
04.07.2022 

• ASS. AUDITORIUM – P.IVA 02597150727 | prot. n. 14086 del 04.07.2022 
• CHORUS – Jazz Studio Orchestra – P.IVA 07407290720 | prot. n. 14087 del 04.07.2022 
• FANFARA SRL – P.IVA 07930360727 | prot. n. 14088 del 04.07.2022 
• BASS CULTURE srl – P.IVA 07060920720 | prot. n. 14089 del 04.07.2022 
• MAGRONE PRODUZIONI DI GIUSEPPE MAGRONE – P.IVA 07735260726 | prot. n. 14090 

del 04.07.2022 

 

Considerato, pertanto, necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione di Valutazione, 
composta da almeno un esperto nello specifico settore cui afferisce l’oggetto della procedura, e da altri 
due esperti in materia di procedure amministrative e di selezione, al fine di individuare il soggetto privato 
con cui costituire l’associazione temporanea di scopo ai fini di  co-progettare e realizzare l’edizione 2022 
del TALOS FESTIVAL;

 

Preso atto che con nota Prot. n. 14164 del 5/07/2022 è stato chiesto al teatro Pubblico Pugliese la 
collaborazione ad individuare un componente, in seno alla sua compagine, esperto nelle materie oggetto 



della presente selezione;

 

Preso atto, altresì che, giusta nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 14168 del 05/07/2022 il 
TPP ha comunicato il nominativo del componente esperto nella persona del Dott. Carmelo Grassi;

 

Ritenuto opportuno procedere, per le motivazioni sopra esposte, alla nomina dei seguenti Componenti 
della Commissione, selezionati tra i dipendenti di questa amministrazione e in base alla comunicazione 
pervenuta da parte del  Teatro Pubblico Pugliese al quale è stata chiesta formale collaborazione, le cui 
competenze sono comprovate dall’esperienza maturata negli Enti di appartenenza:

 

1. Presidente: Dott.ssa Grazia Tedone - dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di 
Ruvo di Puglia Cat. D7, Direttrice d’Area 6 “Attività Sociali, educative e Culturali”; 

2. Componente esperto: Dott. Carmelo Grassi – esperto esterno indicato dal Teatro Pubblico 
Pugliese; 

3. Componente: Dott.ssa Teresa De Francesco – Direttrice Sistema Museale Cat. D1dipendente a 
tempo pieno e indeterminato del Comune di Ruvo di Puglia, Area 6; 

 

 

Dato atto che :

• Le funzioni di Segretario Verbalizzante saranno svolte dalla stessa Dott.ssa Teresa De Francesco; 
• Sono state accertate le cause di insussistenza, di incompatibilità e di astensione di tutti i membri 

della Commissione nel rispetto della vigente normativa; 
• Eventuali sostituzioni dei membri componenti la Commissione di Valutazione, come sopra 

definiti, per vicende naturali o esigenze di legge, saranno successivamente determinate; 

 

Preso atto che il presente provvedimento non comporta, al momento, impegni di spesa a carico dell’Ente;

VISTI:

 

• il D.Lgs. n. 50/2016;

• Il T.U.EE.LL. approvato con d. Lgs. 18/08/2000 n.267;

• Lo Statuto Comunale;

 

Visto, da ultimo, il Decreto Sindacale n. 22347 del 29/10/2021 con il quale è stato confermato alla 
Dott.ssa Grazia Tedone l’incarico di Direttrice dell’Area Attività Sociali Educative e Culturali;

Ritenuto di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto;



DETERMINA

per i motivi in epigrafe, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

Di Nominare la Commissione di Valutazione per l’individuazione di soggetto privato con cui costituire 
l’Associazione temporanea di scopo ai fini di  co-progettare e realizzare l’edizione 2022 del TALOS 
FESTIVAL, come di seguito indicati :

1. Presidente: Dott.ssa Grazia Tedone - dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di 
Ruvo di Puglia Cat. D7, Direttrice d’Area 6 “Attività Sociali, educative e Culturali”; 

2. Componente esperto: Dott. Carmelo Grassi esperto individuato dal Teatro Pubblico Pugliese; 
3. Componente: Dott.ssa Teresa De Francesco – Direttrice Sistema Museale Cat. D1dipendente a 

tempo pieno e indeterminato del Comune di Ruvo di Puglia, Area 6; 

 

Dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno assunte dalla stessa Dott.ssa Teresa De 
Francesco.

 

 

Dare atto che, è stata acquisita agli atti la dichiarazione  ai sensi dell’ articolo 47 del D.P.R. 445/2000, 
circa l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., 
all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. dei 
componenti della commissione di gara.

 

Disporre l’apertura dei plichi in videoconferenza attraverso la piattaforma CISCO VEBEX che assicura 
l’autenticità nonché la riservatezza delle comunicazioni previa convocazione .

 

Dare comunicazione dell’adozione del presente atto agli interessati mediante la pubblicazione ai sensi 
dell’art.29, comma 1, del Codice dei Contratti, tempestivamente sul profilo del Comune di Ruvo di Puglia
nella sezione “Amministrazione Trasparente”- “Bandi di Gara e Contratti”.

 

Disporre  la pubblicazione del presente atto nell’ Albo pretorio online del Comune di Ruvo di Puglia.

 

Dare atto che il presente provvedimento rientra, ai fini del controllo, nella seguente tipologia “procedure 
inerenti tutti gli appalti pubblici”. Esso viene comunicato al servizio controlli interni per i conseguenti 
adempimenti.

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm#47
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis


VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


